VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali del 25 
novembre 2025; 

DECRETA 

ART. 1 – Istituzione del Premio 

Il Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali finanzia la quarta edizione per il conferimento di 
n° 4 premi del valore di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00) lordo ateneo cadauno, per una 
brillante tesi finale di Dottorato di Ricerca nel Corso di dottorato in Scienze Umanistiche 
(Unimore) discussa nel periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2024. 

ART. 2 – Tipologia 

Possono concorrere all’assegnazione del premio, per il corso e per il ciclo di appartenenza, i